
进出口月度统计报告

贸易国：巴拿马 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，巴拿马农产品出口金额3,266.6万美元，环比下降39

.5%，同比出口金额下降5.6%。2024年1月，巴拿马农产品进口金额2.

0亿美元，环比下降11.6%，同比进口金额增长1.2%。

　　2024年1月，自巴拿马进口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额708.3万美元，同比下降29.9%；第二位是台湾省

，金额513.7万美元，同比增长59.8%；第三位是丹麦，金额366.6万

美元，同比增长875.2%。

　　2024年1月，对巴拿马出口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额8,099.3万美元，同比下降13.7%；第二位是哥斯

达黎加，金额1,688.3万美元，同比增长5.8%；第三位是加拿大，金

额1,222.1万美元，同比增长211.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 7,082,851.0 10,099,911.0 -29.9

台湾省 5,137,321.0 3,215,567.0 59.8

丹麦 3,666,000.0 375,916.0 875.2

荷兰 2,335,422.0 7,354,938.0 -68.2

西班牙 2,170,249.0 1,602,245.0 35.5

哥斯达黎加 1,894,995.0 1,722,506.0 10.0

英国 1,439,221.0 1,609,644.0 -10.6

中国 1,308,724.0 1,142,153.0 14.6

墨西哥 1,191,559.0 1,664,490.0 -28.4

洪都拉斯 833,578.0 681,388.0 22.3

古巴 826,561.0 350,603.0 135.8

尼加拉瓜 633,817.0 100,301.0 531.9

德国 576,564.0 198,650.0 190.2

秘鲁 518,294.0 71,471.0 625.2

危地马拉 384,834.0 348,272.0 10.5

日本 317,334.0 395,806.0 -19.8

多米尼加共和国 267,931.0 442,879.0 -39.5

智利 224,160.0 125,218.0 79.0

萨尔瓦多 186,375.0 195,856.0 -4.8

玻利维亚 154,215.0 89,460.0 72.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 80,993,266.0 93,875,056.0 -13.7

哥斯达黎加 16,883,474.0 15,954,318.0 5.8

加拿大 12,220,844.0 3,930,142.0 211.0

墨西哥 10,058,022.0 8,101,852.0 24.1

危地马拉 7,929,483.0 7,688,008.0 3.1

哥伦比亚 6,736,376.0 5,299,532.0 27.1

智利 5,007,142.0 6,515,983.0 -23.2

中国 4,975,797.0 3,512,160.0 41.7

西班牙 4,868,519.0 5,040,575.0 -3.4

阿根廷 3,993,279.0 1,767,799.0 125.9

秘鲁 3,909,119.0 3,186,539.0 22.7

萨尔瓦多 3,324,812.0 3,398,687.0 -2.2

厄瓜多尔 2,987,542.0 3,261,922.0 -8.4

荷兰 2,708,478.0 4,128,118.0 -34.4

新西兰 2,688,805.0 771,670.0 248.4

丹麦 2,445,363.0 1,736,714.0 40.8

意大利 1,942,305.0 2,219,141.0 -12.5

泰国 1,808,527.0 1,115,822.0 62.1

法国 1,764,606.0 1,743,767.0 1.2

巴西 1,599,357.0 1,413,394.0 13.2

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 6,853,912.0 5,280,952.0 29.8

  香港 1,189.0 367,319.0 -99.7

  印度尼西亚 0.0 28,710.0 -100.0

  日本 317,334.0 395,806.0 -19.8

  卡塔尔 3,490.0 1,507.0 131.6

  沙特阿拉伯 40.0 0.0

  新加坡 3,250.0 0.0

  韩国 80,747.0 73,902.0 9.3

  泰国 0.0 53,517.0 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 0.0 2,471.0 -100.0

  越南 442.0 0.0

  中国 1,308,724.0 1,142,153.0 14.6

  台湾省 5,137,321.0 3,215,567.0 59.8

欧洲 10,685,228.0 11,485,800.0 -7.0

  丹麦 3,666,000.0 375,916.0 875.2

  英国 1,439,221.0 1,609,644.0 -10.6

  德国 576,564.0 198,650.0 190.2

  法国 70,464.0 159,487.0 -55.8

  意大利 136,936.0 8,800.0 1,456.1

  荷兰 2,335,422.0 7,354,938.0 -68.2

  希腊 880.0 4,870.0 -81.9

  葡萄牙 53,035.0 30,000.0 76.8

  西班牙 2,170,249.0 1,602,245.0 35.5

  波兰 0.0 141,250.0 -100.0

  瑞典 1,257.0 0.0

南美洲 8,021,852.0 7,743,355.0 3.6

  安提瓜和巴布达 0.0 129,942.0 -100.0

  阿根廷 149,500.0 0.0

  巴巴多斯 128,035.0 131,628.0 -2.7

  伯利兹 488.0 0.0

  玻利维亚 154,215.0 89,460.0 72.4

  巴西 0.0 57,570.0 -100.0

  智利 224,160.0 125,218.0 79.0

7



国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  哥伦比亚 67,332.0 170,910.0 -60.6

  哥斯达黎加 1,894,995.0 1,722,506.0 10.0

  古巴 826,561.0 350,603.0 135.8

  多米尼加共和国 267,931.0 442,879.0 -39.5

  厄瓜多尔 51,761.0 157,136.0 -67.1

  危地马拉 384,834.0 348,272.0 10.5

  圭亚那 0.0 8,018.0 -100.0

  洪都拉斯 833,578.0 681,388.0 22.3

  牙买加 111,734.0 137,406.0 -18.7

  墨西哥 1,191,559.0 1,664,490.0 -28.4

  尼加拉瓜 633,817.0 100,301.0 531.9

  巴拿马 104,460.0 879,421.0 -88.1

  秘鲁 518,294.0 71,471.0 625.2

  萨尔瓦多 186,375.0 195,856.0 -4.8

  苏里南 14,257.0 0.0

  特立尼达和多巴哥 0.0 91,076.0 -100.0

  委内瑞拉 20,400.0 0.0

北美洲 7,102,104.0 10,104,549.0 -29.7

  加拿大 19,253.0 4,638.0 315.1

  美国 7,082,851.0 10,099,911.0 -29.9

大洋洲 2,670.0 1,200.0 122.5

  澳大利亚 2,670.0 1,200.0 122.5

*欧盟27国 9,246,007.0 9,876,156.0 -6.4

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 9,343,653.0 7,537,245.0 24.0

  香港 70,201.0 109,934.0 -36.1

  印度 167,195.0 311,127.0 -46.3

  印度尼西亚 166,212.0 468,663.0 -64.5

  以色列 14,458.0 0.0

  日本 24,233.0 13,652.0 77.5

  马来西亚 61,836.0 66,741.0 -7.3

  巴基斯坦 2,463.0 0.0

  菲律宾 7,896.0 4,056.0 94.7

  新加坡 170,988.0 596,568.0 -71.3

  韩国 217,134.0 223,717.0 -2.9

  斯里兰卡 49,665.0 0.0

  泰国 1,808,527.0 1,115,822.0 62.1

  土耳其 347,584.0 259,136.0 34.1

  越南 1,077,419.0 581,853.0 85.2

  中国 4,975,797.0 3,512,160.0 41.7

  台湾省 182,045.0 273,816.0 -33.5

非洲 51,179.0 113,022.0 -54.7

  埃及 23,106.0 88,026.0 -73.8

  马达加斯加 11,029.0 14,908.0 -26.0

  摩洛哥 17,044.0 4,448.0 283.2

  南非 0.0 5,640.0 -100.0

欧洲 22,975,253.0 20,011,692.0 14.8

  丹麦 2,445,363.0 1,736,714.0 40.8

  英国 1,342,702.0 870,500.0 54.2

  德国 922,298.0 694,590.0 32.8

  法国 1,764,606.0 1,743,767.0 1.2

  爱尔兰 963,518.0 147,993.0 551.1

  意大利 1,942,305.0 2,219,141.0 -12.5

  荷兰 2,708,478.0 4,128,118.0 -34.4

  希腊 459,062.0 135,894.0 237.8

  葡萄牙 50,182.0 289,718.0 -82.7

  西班牙 4,868,519.0 5,040,575.0 -3.4
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  阿尔巴尼亚 152.0 662.0 -77.0

  奥地利 82,609.0 47,981.0 72.2

  保加利亚 25,638.0 149,119.0 -82.8

  匈牙利 0.0 7,298.0 -100.0

  冰岛 32,980.0 0.0

  挪威 265,000.0 306,183.0 -13.5

  波兰 167,299.0 328,638.0 -49.1

  罗马尼亚 933.0 1,614.0 -42.2

  瑞典 48,836.0 19,932.0 145.0

  瑞士 286,241.0 112,368.0 154.7

  拉脱维亚 15,671.0 4,308.0 263.8

  立陶宛 16,024.0 0.0

  克罗地亚 0.0 2,465.0 -100.0

  捷克 24,196.0 106,311.0 -77.2

  塞尔维亚 4,040.0 0.0

  欧洲其他国家（地区） 0.0 1,917,803.0 -100.0

南美洲 66,371,409.0 66,630,699.0 -0.4

  阿根廷 3,993,279.0 1,767,799.0 125.9

  玻利维亚 236,834.0 0.0

  巴西 1,599,357.0 1,413,394.0 13.2

  智利 5,007,142.0 6,515,983.0 -23.2

  哥伦比亚 6,736,376.0 5,299,532.0 27.1

  哥斯达黎加 16,883,474.0 15,954,318.0 5.8

  多米尼加共和国 463,261.0 449,025.0 3.2

  厄瓜多尔 2,987,542.0 3,261,922.0 -8.4

  危地马拉 7,929,483.0 7,688,008.0 3.1

  圭亚那 0.0 1,854.0 -100.0

  洪都拉斯 1,524,647.0 2,032,427.0 -25.0

  牙买加 2,565.0 0.0

  墨西哥 10,058,022.0 8,101,852.0 24.1

  尼加拉瓜 715,693.0 836,736.0 -14.5

  巴拿马 462,792.0 4,939,201.0 -90.6

  巴拉圭 4,340.0 23,179.0 -81.3

  秘鲁 3,909,119.0 3,186,539.0 22.7

  萨尔瓦多 3,324,812.0 3,398,687.0 -2.2

  特立尼达和多巴哥 159,677.0 178,187.0 -10.4
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  乌拉圭 369,269.0 1,538,909.0 -76.0

  委内瑞拉 3,725.0 43,147.0 -91.4

北美洲 93,214,110.0 97,805,198.0 -4.7

  加拿大 12,220,844.0 3,930,142.0 211.0

  美国 80,993,266.0 93,875,056.0 -13.7

大洋洲 2,822,211.0 771,670.0 265.7

  澳大利亚 110,905.0 0.0

  新西兰 2,688,805.0 771,670.0 248.4

*欧盟27国 21,044,138.0 16,804,176.0 25.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

中华人民共和国商务部
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